
ROMÂNIA 

JUDEŢUL GALAŢI 

COMUNA GOHOR 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

H O T Ă R Â R E  

 

privind: neasumarea responsabilităţii organizării şi derulării procedurilor de atribuire a 

contractelor/acordurilor-cadru pentru achiziţia produselor aferente Programului pentru școli 

al României in perioada 2023-2029 şi al contractelor/acordurilor-cadru de prestare a 

serviciilor pentru derularea măsurilor educative, la nivelul Comunei Gohor 

 

……………………………………………………………………………………………….. 

  Iniţiator: Sîrghie Gelu – primarul comunei Gohor, judeţul Galaţi; 

                  Nr.de înregistrare şi data depunerii proiectului: 42/16.08.2023  

……………………………………………………………………………….......................... 
 Consiliul local al comunei Gohor, judetul Galati, intrunit in şedinta ordinară din data 

de 30.08.2023; 

 Având în vedere referatul de apropbare al primarului, inregistrat sub nr. 

4150/16.08.2023; 

 Având în vedere raportul compartimentului de resort din aparatul de specialitate al 

primarului comunei Gohor, inregistrat sub nr. 4151/16.08.2023; 

 Având în vedere raportul de avizare al comisiilor de specialitate din cadrul 

Consiliului local al comunei Gohor; 

 Văzând: 

- adresa nr. 10423/16.08.2023 a Consiliului Judeţean Galaţi, înregistrată în evidențele 

noastre sub nr. 4142/16.08.2023; 

- prevederile pct. 1. 4 din cap. I al anexei nr. 6 din Hotărârea Guvernului nr. 652/2023 

privind aprobarea Programului pentru şcoli al României în perioada 2023 - 2029, precum şi 

pentru stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia în anul şcolar 2023 - 2024 

  Avand în vedere prevederile art. 129 alin. (2) lit. d) și alin. 7) lit. b) din Ordonanța 

de Urgență a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu 

modofcările și completările ulterioare; 

 În baza art. 139, alin. (1), ale art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență nr. 57 

din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modofcările și completările ulterioare, 

 

Consiliul local al comunei Gohor, adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E : 

 

 Art. 1. Se aprobă neasumarea responsabilităţii organizării şi derulării procedurilor 

de atribuire a contractelor/acordurilor-cadru pentru achiziţia produselor aferente 

Programului pentru școli al României in perioada 2023-2029 şi al contractelor/acordurilor-



cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor educative, la nivelul Comunei 

Gohor, județul Galați. 

Art. 2. Prezenta dispoziție are caracter normativ și poate fi contestată în termenul 

legal prevăzut de Legea nr. 544/2004 – Legea contenciosului administrativ, cu modificările 

și completările ulterioare. 

 Art. 3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul 

comunei Gohor, iar cu aducerea la cunoştinţa publică şi cu comunicarea către Instituţia 

Prefectului se însărcinează secretarul general al comunei Gohor. 

 

                    

      Preşedinte de şedinţă,    Contrasemnează, 

          Romulus RANZBURG              Secretar general, 

                Angela GRĂDINARU 

 

 

 

 

Gohor, 

Nr. 42/30.08.2023 
 

 
Total 

consilieri 

13 

Prezenți  13 

Pentru  13 

Impotrivă  - 

Abțineri - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


